[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Духовницкое

	от 30 мая 2024  года

	                                 № 9/47

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района от 28 августа 2020 г. № 28/125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования»

В соответствии со ст.45.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Госстроя РФ от 27 сентября 2003 г. № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Уставом  Духовницкого муниципального образования, Совет Духовницкого муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района от 28 августа 2020 года № 28/125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4.3.4. раздела 4. «Эксплуатация объектов благоустройства» читать в новой редакции:

«4.3.4. Периодичность уборки тротуаров принимается органом местного самоуправления в зависимости от интенсивности движения пешеходов по тротуарам (от класса тротуара). Уборка придомовых территорий должна проводиться в следующей последовательности: вначале убирать, а в случае гололеда и скользкости посыпать песком тротуары, пешеходные дорожки, а затем дворовые территории. Уборку, кроме снегоочистки, которая производится во время снегопадов, следует проводить в режиме, в утренние или вечерние часы. Предельные сроки работ по очистке тротуаров и дорожек  и других мест общего пользования населенного пункта не могут превышать от 1 до 3 часов для рыхлого  и талого снега, от 12 до 24 часов – для устранения зимней скользкости. В первую очередь при гололеде обрабатываются перекрестки, места остановок общественного транспорта, пешеходные переходы. Тротуары необходимо посыпать сухим песком без хлоридов.»
1.2. В подраздел  «Проведение работ при строительстве, ремонте, реконструкции коммуникаций» раздела 4. «Эксплуатация объектов благоустройства» добавить пункт 4.8.18 следующего содержания:
«4.8.18. В целях синхронизации плановых работ по благоустройству с работами на инженерных коммуникаций ресурсоснабжающие организации и организации связи, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования, планирующие  в предстоящем году осуществление работ по строительству и реконструкции подземных  сетей  инженерно-технического обеспечения  и сетей связи, в срок до 30 октября  года, предшествующего году проведения указанных работ, предоставляют  в администрацию Духовницкого муниципального района информацию о намеченных работах по строительству и реконструкции подземных  сетей  инженерно-технического обеспечения  и сетей связи с указанием предполагаемых сроков производства работ либо  в тот ж е срок информируют  администрацию Духовницкого муниципального района об отсутствии планов по проведению указанных работ.»

2. Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция Духовницкой газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Духовницкого

муниципального образования                                                   О.С. Небалуева